Republica Moldova                          Республика Молдова
             CONSILIUL               СОВЕТ
     MUNICIPAL BĂLŢI            МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA
РЕШЕНИЕ

№
от 2024 г.

Проект
Перевод

О  возврате   муниципального  имущества  из
хозяйственного  ведения  МП  «Режия  «Апэ-
Канал-Бэлць»»  и  внесении  изменений  и
дополнений  в  приложение  №  2  к  проекту
концессионного  договора,  утвержденного
решением Совета муниципия Бэлць № 8/29 от
26.09.2013  года  «Об  утверждении  проекта
договора  о  передаче  в  концессию  очистных
сооружений  мун.  Бэлць  компании  «Glorin
Inginering»  ООО»  с  последующими
изменениями

В соответствии со ст. 14 Закона РМ о местном публичном управлении № 436-XVI от
28.12.2006  года,  Законом  РМ  об  административной  децентрализации  №  435-XVI  от
28.12.2006  года,  Законом  РМ  об  управлении  публичной  собственностью  и  ее
разгосударствлении  №  121-XVI  от  04.05.2007  года  с  последующими  изменениями  и
дополнениями, Законом РМ о разграничении публичной собственности № 29 от 05.04.2018
года,  руководствуясь  Положением  о  порядке  владения,  управления  и  распоряжения
муниципальной  собственностью  на  территории  мун.  Бэлць,  утвержденное  решением
Совета муниципия Бэлць № 16/23 от 24.12.2012 года с последующими изменениями и
дополнениями,  на  основании  обращения  МП  «Режия  «Апэ-Канал-Бэлць»»  №  874  от
19.11.2024 года, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Возвратить муниципальное имущество из хозяйственного ведения МП «Режия «Апэ-
Канал-Бэлць»» на баланс примэрии мун. Бэлць, согласно приложению № 1.

2. Передать  муниципальное  имущество  «Glorin Inginering»  ООО»  по  договору
концессии № 3от 01.11.2013 года, во владение и пользование, согласно приложению
№ 1.

3. В приложение № 2 к проекту концессионного договора, утвержденного решением
Совета  муниципия  Бэлць  №  8/29  от  26.09.2013  года  «Об  утверждении  проекта
договора о передаче в концессию очистных сооружений мун. Бэлць компании «Glorin
Inginering» ООО» с последующими  изменениями внести следующие изменения и
дополнения:

3.1. в  части  «Перечень  имущества,  необходимого  для  обеспечения  процесса
водоотведения» таблицу дополнить пунктами № 451-452, согласно приложению № 2.

3.2. в  части  «Перечень  имущества,  необходимого  для  обеспечения  процесса
водоотведения» в графе 7 строки «Итого» цифры «28955122,36» заменить цифрами
«28984263,00».

3.3. в графе 7 строки «Итого по приложению» цифры «65177860,82» заменить цифрами
«65207001,46».

4. Уполномочить примара мун. Бэлць  подписать соглашение о внесении изменений и
дополнений в Договор о концессии.

5. Примару  муниципия  Бэлць  создать  комиссии  по  приёму-передаче  имущества  и
произвести  соответствующие  изменения  в  реестре  публичного  имущества  и
бухгалтерском  учете  основных  средств,  в  соответствии  с  действующим
законодательством.

6.   Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.
Хотинская,  43)  в  30-дневный  срок  со  дня  сообщения,  согласно  положениям
Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

7. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  консультативную
специализированную  комиссию  по  муниципальному  хозяйству,  управлению
имуществом и защите окружающей среды.

Председательствующий на
очередном заседании Совета
муниципия Бэлць

Контрассигнует:
Cекретарь Совета
муниципия Бэлць        Ирина Сердюк

Приложение № 1
к решению Совета мун. Бэлць

№_______от__________2024 года

Категори
я

собственн
ости

Инвента
рный
номер

Наименова
ние

основного
средства

Дата
ввода в

эксплуат
ацию

Предполаг
аемая

остаточная
стоимость

Первонача
льная

стоимость

Изно
с

Баланс
овая

стоимос
ть

Категория
V (30%)

1484868
СТЕРИЛИЗ

АТОР
GP-80

07.02.2008 115,88 12254,03
12138

,15
115,88

Категория
IV (20%)

1485163
МУФЕЛЬН
АЯ ПЕЧЬ
CNOL 7.

02.04.2008 154,50 16 886,61
16

732,1
1

154,50

Приложение №2
к решению Совета мун. Бэлць

№_______от__________2024 года

№
п/
п

Категори
я

собственн
ости

Инвентар
ный

номер

Наименова
ние

основного
средства

Дата
ввода в

эксплуат
ацию

Предполаг
аемая

остаточная
стоимость

Первонача
льная

стоимость

Изно
с

Баланс
овая

стоимос
ть

45
1

Категория
V (30%) 1484868

СТЕРИЛИЗ
АТОР
GP-80

07.02.2008 115,88 12254,03
12138

,15
115,88

45
2

Категория
IV (20%) 1485163

МУФЕЛЬН
АЯ ПЕЧЬ
CNOL 7.

02.04.2008 154,50 16 886,61
16

732,1
1

154,50